
 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

EDITAL Nº 002/2021  
 
 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE 2º INSTÂNCIA 

 
 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO,  no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO 
NÚCLEO DE 2º INSTÂNCIA, resolve: 
 
 
Art. 1º-  DIVULGAR, no ANEXO ÚNICO  deste Edital, a lista preliminar de 
candidatos inscritos, com a situação deferido/indeferido e motivo do indeferimento. 
 
Art. 2º-  INFORMAR que os recursos em face dos indeferimentos deverão ser 
interpostos eletronicamente, nos dias 10/02/2021 e 11/02/2021, por meio do endereço 
eletrônico seletivos2021@ma.def.br, conforme item 10 do Edital de Abertura. 
 
Art. 3º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA. 

 

 

São Luís, 09 de fevereiro de 2021 

 
 
 

 
GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

ANEXO ÚNICO 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS 

INSC. NOME  STATUS MOTIVO(S)  

8495 ABGAYL AZEVEDO SILVA DEFERIDO - 

8234 
ADAISA CRISTINA 
NASCIMENTO DA SILVA 

DEFERIDO - 

8661 
ADNA FURTADO LEITE 
FILHA 

DEFERIDO - 

7897 
ADRIANO PEREIRA DA 
SILVA 

DEFERIDO - 

8547 
AFONSO MIGUEL PEREIRA 
DE ARAÚJO 

DEFERIDO - 

8571 
ALANA BEATRIZ DE 
ABREU FERREIRA MAIA 

DEFERIDO - 

8029 
ALEXANDER MATHEUS 
MARTINS CARVALHAL 

DEFERIDO - 

8512 
ALEXANDRE IURY 
AZEVEDO NASCIMENTO 

DEFERIDO - 

7915 
ALICE MARIA DE JESUS 
DOS SANTOS 

DEFERIDO - 

8090 
ALINE D PAULA SILVA 
FEITOSA 

DEFERIDO - 

8607 
AMANDA CONCEIÇÃO 
SILVA BORGES 

DEFERIDO - 

8152 
AMANDA FARIAS FROTA 
VIDAL 

DEFERIDO - 

8409 
AMANDA GOMES 
MARINHO 

DEFERIDO - 

8349 
ANA CAROLINE OLIVEIRA 
LIMA 

DEFERIDO - 

8617 
ANA KAROLYNE DOS REIS 
SAMPAIO 

DEFERIDO - 

7901 
ANA LUIZA MARTINS DE 
SOUZA 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

8092 
ANA LUIZA PEREIRA 
SANTIAGO 

DEFERIDO - 

7883 
ANA PAULA BRAGA DE 
SOUSA 

DEFERIDO - 

8923 
ANA VALÉRIA LIMA 
CUNHA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). CURRICULO LATTES 

PERTENCENTE A OUTRA 
PESSOA. 

8118 ANDERSON LIMA COELHO DEFERIDO - 

8685 
ANDREA RODRIGUES DE 
SOUSA 

DEFERIDO - 

8725 
ANDREZZA LAYSA SILVA 
PINHO 

DEFERIDO - 

8610 
ANNA KAROLINE DOS 
SANTOS 

DEFERIDO - 

8796 
ANNA LETÍCIA SANTOS 
ALVES DE BERREDO 
MARTINS 

DEFERIDO - 

8775 
ANNA VIRGINIA MORAES 
MENDES 

DEFERIDO - 

8861 
ANTONIO GABRIEL 
PEREIRA PASSOS 

DEFERIDO - 

8011 
ANTONIO JOSE SANTOS 
GONÇALVES 

DEFERIDO - 

8040 
AYLLA SUELANE SILVA 
ASSAD 

DEFERIDO - 

8762 
BEATRIZ BRITO DE 
ASSUNÇÃO 

DEFERIDO - 

8015 
BIANCA DOS SANTOS 
ALCÂNTARA SAMPAIO 

DEFERIDO - 

8698 BRUNA BARROS SOARES DEFERIDO - 

8672 
BRUNA MARTINS 
GONÇALVES 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

8626 
BRUNNA GABRIELLE 
ALMEIDA FONSECA 
MATOS 

DEFERIDO - 

8690 
BRUNO RAFAEL 
RODRIGUES MORAES 

DEFERIDO - 

8628 CAMILA PINTO CORREIA DEFERIDO - 

8442 CAMILA VERAS MURAD DEFERIDO - 

8561 CAMILLE FROES PEREIRA DEFERIDO - 

8084 
CARLA LETÍCIA OLIVEIRA 
FIGUEIREDO 

DEFERIDO - 

8891 
CARLA LOPES DA SILVA 
ANDRADE 

DEFERIDO - 

8653 
CARLOS EDUARDO 
PEREIRA SILVA 

DEFERIDO - 

8827 
CARLOS JOSÉ PENHA 
EVERTON 

DEFERIDO - 

7844 
CAROLAYNE LOPES 
SOARES 

DEFERIDO - 

7763 
CAROLINE TAYANE 
CAETANO SANTOS DA 
SILVA 

DEFERIDO - 

8225 
CECÍLIA DE SOUZA VIANA 
BARROS 

DEFERIDO - 

8109 
CLICY SUENE TRINDADE 
NERY 

DEFERIDO - 

8159 
DANDARA CÂMARA 
RODRIGUES FREIRE 

DEFERIDO - 

8108 DANIEL AIRES SOUSA DEFERIDO - 

8394 DANIEL ARRUDA PIRES DEFERIDO - 

7835 
DANIEL BARBOSA DE 
ASSIS 

DEFERIDO - 

8535 
DANIELA BARROS 
RODRIGUES 

DEFERIDO - 

8904 DANIELA ROCHA DE SÁ DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

8680 DANILLA SERRA PEREIRA INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8510 
DANILO DA SILVA 
MAGALHÃES 

DEFERIDO - 

7924 DANY SILVA BARBOSA DEFERIDO - 

8132 
DAYVISSON LUAN 
RODRIGUES DA COSTA 

DEFERIDO - 

8218 
DEBORA DOS SANTOS 
LISBOA 

DEFERIDO - 

8834 
DÉBORA GOMES 
BANDEIRA 

DEFERIDO - 

8612 DÉBORA GOMES COSTA DEFERIDO - 

8736 
DÉBORAH VANESSA 
OLIVEIRA BATISTA 

DEFERIDO - 

8913 DENICE SILVA E SILVA DEFERIDO - 

8810 
DERMISON CUNHA 
MONTEIRO 

DEFERIDO - 

8577 DIANA ALENCAR DE MELO DEFERIDO - 

8718 
DIEGO BRUNNO RIBEIRO 
CHAGAS 

DEFERIDO - 

8531 
DILRIVAN RODRIGUES 
ARAUJO TEIXEIRA 
GONÇALVES 

DEFERIDO - 

8752 
DOMINGOS GABRIEL ASSIS 
BARRADAS 

DEFERIDO - 

8716 
DORALICE ALBERTINA 
COSTA GUEDES 

DEFERIDO - 

8220 
DOUGLAS DO 
NASCIMENTO 

DEFERIDO - 

8673 
DRYELLE FERNANDA DA 
CUNHA VAZ 

DEFERIDO - 

8181 DYANE COELHO DA SILVA DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

8439 
DYHELLE CHRISTINA 
CAMPOS MENDES 

DEFERIDO - 

7843 
EDNA KELLI MENDES 
SERRA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8067 EDUARDO QUEIROZ SILVA DEFERIDO - 

8852 
ELANDRA LETICIA 
MORAES ARAÚJO 

DEFERIDO - 

7903 
ELIDA DIAS DE 
ALBUQUERQUE 

DEFERIDO - 

8590 
ELISSON RICARDO DIAS 
PEREIRA 

DEFERIDO - 

8887 
ELIZANDRA DE LIMA 
COSTA 

DEFERIDO - 

8332 
ELVES SANTOS 
RODRIGUES 

DEFERIDO - 

7940 
EMMILY ARAUJO DE 
BRITO 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8433 
ERICA RODRIGUES 
PEREIRA 

DEFERIDO - 

8556 
ERIKA DE ALMEIDA 
NUNES 

DEFERIDO - 

7981 
EUDES FERNANDO 
MOREIRA NETO 

DEFERIDO - 

8695 FILIPE MARTINS SILVA DEFERIDO - 

8486 
FLÁVIA CAMARA CASTRO 
LIMA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8737 
FLÁVIA JULIANA PIRES 
GALVÃO 

DEFERIDO - 

8850 
FRANCISCO VITOR 
BEZERRA LEAL 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

8070 
GABRIEL MATHEUS SERRA 
MAIA DE SOUZA 

DEFERIDO - 

7848 GABRIELLA SILVA MOTA INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8851 
GILZANNA DA SILVA 
FREIRE 

DEFERIDO - 

8165 
GIULIA MARIA CARVALHO 
FONSECA 

DEFERIDO - 

8914 GIULIANA SILVA MENESES DEFERIDO - 

8031 GIULLIANE MELO FIQUENE DEFERIDO - 

8191 
GLAUCIA MARIA 
MARANHAO PINTO LIMA 

DEFERIDO - 

8802 
GLEYCE KELLE 
MARANHÃO DOS SANTOS 

DEFERIDO - 

8572 GLEYKA PACHECO DUTRA DEFERIDO - 

8262 
GUSTAVO SILVA 
SANTIAGO 

DEFERIDO - 

8707 
HAILTON JOSÉ DINIZ 
DUARTE 

DEFERIDO - 

8314 
HELANY SMITH DOS 
SANTOS FERREIRA 

DEFERIDO - 

8362 
HIARA HANNAH TAVARES 
E SILVA 

DEFERIDO - 

8751 
IARLLEM BORGES 
AZEVEDO 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8266 
INGRID BRANDÃO DOS 
SANTOS 

DEFERIDO - 

8878 
ISABEL CRISTINA 
MADEIRA FERREIRA 

DEFERIDO - 

7869 
ISABELA OLIVEIRA 
MOREIRA 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

8820 
ISABELLE CRISTINE DE 
SOUSA GOULART 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8170 
JADIANE SANTANA DOS 
SANTOS 

DEFERIDO - 

8809 JANUARIO DINIZ SILVA DEFERIDO - 

8386 JAYNE MAYRA COSTA DEFERIDO - 

8647 
JEAN SMITH CUTRIM 
SILVA 

DEFERIDO - 

8728 
JEANNE FREIRE PONTES 
BARRADAS 

DEFERIDO - 

8397 
JEANNE PAULA 
GONÇALVES SARAIVA DE 
JESUS HONÓRIO 

DEFERIDO - 

8936 
JEFFERSON WESLLEY 
MENDES BARROS 

DEFERIDO - 

8937 
JESSICA KELLY DIAS 
DURANS 

DEFERIDO - 

8744 
JÉSSICA LIANE ABREU 
CANTANHEDE 

DEFERIDO - 

8396 JESSYKA LEITÃO JAIME INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8644 
JHONATAN MATHEUS 
VERDE SOARES 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8494 
JOÃO FERNANDO ARAGÃO 
DE SOUZA 

DEFERIDO - 

7850 
JOÃO MIGUEL BELO 
CARVALHÊDO 

DEFERIDO - 

8712 
JOÃO PEDRO RODRIGUES 
DE SOUSA ROCHA 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

8601 
JOÃO VICTOR CARDOSO 
FERREIRA 

DEFERIDO - 

7963 
JOELMA DINIZ DOS 
SANTOS CONCEIÇÃO 

DEFERIDO - 

8148 
JULHIANNA BEZERRA 
ALVES 

DEFERIDO - 

8204 JULIANA BELO RAMOS DEFERIDO - 

7842 
JULIANE CHAVES 
FERREIRA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8283 
KALLYNE ARAÚJO 
RIBEIRO MAPURUNGA 

DEFERIDO - 

8527 
KÁRCIA BIANCA FREITAS 
NUNES 

DEFERIDO - 

8018 
KARLA DANYELLE BOAS 
GUTERRES 

DEFERIDO - 

8678 KAROLINE COSTA SILVA DEFERIDO - 

7864 
KAROLINE DE CÁSSIA 
CARVALHO FRAZÃO 

DEFERIDO - 

8483 
KATHERINE VIEIRA 
NOGUEIRA 

DEFERIDO - 

8881 
KAYO MAGNO SILVA 
CUTRIM 

DEFERIDO - 

8776 KELAYNE BEZERRA UTTA DEFERIDO - 

7905 
KELDA SOFIA DA COSTA 
SANTOS CAIRES ROCHA 

DEFERIDO - 

8223 
KELLY KARINE CAMPOS 
SOARES 

DEFERIDO - 

8358 
KERLLY LUCIA DO 
NASCIMENTO FRANÇA 

DEFERIDO - 

8757 
KLEIDIANE DA SILVA 
MARTINS 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

7912 LANA GABRIELA MENDES DEFERIDO - 

8906 
LARISSA KALINY FREITAS 
BEZERRA 

DEFERIDO - 

8068 
LAURA LETÍCIA SILVA DA 
SILVA 

DEFERIDO - 

8847 
LAYLA LUZIA SANTANA 
GUIMARAES 

DEFERIDO - 

8896 
LÉA SELENE NICACIO DA 
SILVA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

7816 
LENISE PORTELA DE 
ALMEIDA 

DEFERIDO - 

8470 
LENKA PETRUSKA DE 
LIMA ALVES 

DEFERIDO - 

8720 
LEONARDO CAMPOS 
SERRA 

DEFERIDO - 

8625 
LEONARDO HENRIQUE 
MORAIS VIDIGAL LEÃO 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8575 
LEONARDO PORFIRIO 
ASSIS SANTOS SILVA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

7997 LISIANE VIEIRA ALVES DEFERIDO - 

8114 
LORENA LIMA DE 
PATRÍCIO RIBEIRO 

DEFERIDO - 

8224 
LUANNA CHRISTINA DE J. 
S. COSTA 

DEFERIDO - 

7919 
LUANNA DI LARA ALVES E 
SILVA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8580 
LUCAS GABRIEL DUARTE 
SANTOS 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

7910 
LUCAS GABRIEL UCHOA 
FRAZAO 

DEFERIDO - 

8039 
LUCAS RODRIGUES 
FALCÃO 

DEFERIDO - 

8624 
LUIZ EDUARDO GÓES 
BITTENCOURT 

DEFERIDO - 

8231 
LUIZ FERNANDO MORAES 
FERNANDES 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8760 
MAKERLI EULER NUNES 
DA COSTA 

DEFERIDO - 

7788 
MARCELA MENEZES 
FONSECA 

DEFERIDO - 

7758 
MARIA CRISTINA SILVA 
LEMOS 

DEFERIDO - 

8805 
MARIA DA GRAÇA MATOS 
CAMPOS DE SOUZA 

DEFERIDO - 

8858 
MARIA DE AMORIM 
CARDOSO NETA 

DEFERIDO - 

7975 
MARIA DE LOURDES 
AGUIAR DE OLIVEIRA 

DEFERIDO - 

8334 
MARIA GABRIELE DA 
COSTA FERREIRA] 

DEFERIDO - 

8049 
MARIANA BALBY 
MENDONÇA SANTOS 

DEFERIDO - 

8564 MARIANA E SILVA LIMA DEFERIDO - 

7856 MARIANA MARQUES LEITE DEFERIDO - 

8724 
MARINA DOS SANTOS 
MESQUITA 

DEFERIDO - 

8620 MARINA SENA SILVA INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8385 
MARYANNE DE BRITO 
PINTO 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

8926 
MATHEUS HENRIQUE PAZ 
RIBEIRO 

DEFERIDO - 

8782 
MAYARA CHRISTINA 
SILVA MATOS 

DEFERIDO - 

8841 
MAYRA THALITA COELHO 
MOTA 

DEFERIDO - 

8907 
MELISSIA MENDES 
GARCIA 

DEFERIDO - 

8021 
MERILENE DE MEDEIROS 
DE MESQUITA 

DEFERIDO - 

8804 
MILLENA FERNANDES 
CAMPOS DE AZEVEDO 

DEFERIDO - 

8197 MYLENA PRADO PRIVADO DEFERIDO - 

8903 
NARA CRISTINA BARBOSA 
SOUZA 

DEFERIDO - 

8322 NARLA SERRA ARAGÃO DEFERIDO - 

7757 
NATACHA AIMEÉ 
SANTANA DE ALMEIDA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

7986 NAYANE PIRES DE SOUSA DEFERIDO - 

8478 
OLIVIA ALBINO DE 
ALENCAR 

DEFERIDO - 

8119 PAULA DE MELO SILVA DEFERIDO - 

8327 
PAULA MAGALI LIMA 
RABELO 

DEFERIDO - 

8192 
PAULO CASTRO DE 
ALMEIDA FILHO 

DEFERIDO - 

8162 PRISCYLLA MONTEIRO DEFERIDO - 

8304 
RAFAEL VITOR SOUSA 
COSTA 

DEFERIDO - 

8043 
RAFAELA DE OLIVEIRA 
DOS SANTOS 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

8789 
RAPHAEL FELIPE 
MACHADO CAMPOS 

DEFERIDO - 

7806 
RAQUEL DE JESUS 
ALMEIDA DOURADO 

DEFERIDO - 

8496 
RAQUEL DE JESUS DA 
CRUZ SILVA 

DEFERIDO - 

8638 RAYANE DIAS MARQUES DEFERIDO - 

8441 RAYSSA SANTOS BRAGA DEFERIDO - 

7804 
RENATA CRISTINA DE 
LIMA ARAÚJO 

DEFERIDO - 

7808 
RENATA MOURA 
MEMORIA 

DEFERIDO - 

8649 
ROMULO AURELIO 
MACEDO COSTA FILHO 

DEFERIDO - 

8669 
SAMANDA PEREIRA 
SANTOS 

DEFERIDO - 

8364 
SAMANTHA OLIVEIRA 
PINTO 

DEFERIDO - 

8812 
SIDNEY DAMASCENO 
SANTOS 

DEFERIDO - 

8447 
SUELLANE RAFAELLE 
PONTES DOS SANTOS 

DEFERIDO - 

8338 THAIS DE SOUSA MENEZES DEFERIDO - 

8741 
THALLYTA NAYARA 
BANDEIRA DE SÀ 

DEFERIDO - 

8263 
THALYNE RIBEIRO 
ARAÚJO 

DEFERIDO - 

8927 
THAMIRES RODRIGUES 
GUIMARÃES 

DEFERIDO - 

8918 
THAYNARA FERREIRA 
ROCHA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8308 
VALÉRIA NASCIMENTO 
DOS SANTOS 

DEFERIDO - 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY




 

  

 

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200 

Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110  

defensoria.ma.def.br 

 

 

7745 
VALERIA SANTOS 
ALMEIDA 

INDEFERIDO 

O (A) CANDIDATO (A) NÃO 
ANEXOU A DOCUMENTAÇÃO 

REQUERIDA (CURRÍCULO 
LATTES). 

8180 
VALESKA FERREIRA 
OLIVEIRA 

DEFERIDO - 

8432 
VALQUIRIA DA SILVA 
COSTA 

DEFERIDO - 

8839 
VERÔNICA PEREIRA DA 
SILVA 

DEFERIDO - 

8506 
VITÓRIA DA SILVA 
FERREIRA DE LIMA 

DEFERIDO - 

8316 
VITORIA HELENA LEITE 
JANSEM 

DEFERIDO - 

8368 
VITÓRIA MARIA FURTADO 
DOS SANTOS 

DEFERIDO - 

8459 
WANNY KARINE LIMA 
RODRIGUES 

DEFERIDO - 

8426 YASMIN BRENHA VIEGAS DEFERIDO - 

8813 
YASMIN DE JESUS 
PEREIRA BOTÃO 

DEFERIDO - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 0

9/
02

/2
02

1 
18

:0
2:

06
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

R
H

I3
 -

 P
1X

A
M

 -
 7

N
G

Q
Y

   
   

P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=ERHI3P1XAM7NGQY
http://www.tcpdf.org



		2021-02-09T18:08:13-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




